

# Penta Systems ApS

Karen Blixens Vej 34, 2960 Rungsted Kyst

CVR-nr. 19 48 88 37

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. april 2018.

---

Claus Rude  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Noter	8
Anvendt regnskabspraksis	9

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Penta Systems ApS  
Karen Blixens Vej 34  
2960 Rungsted Kyst

Telefon: 45869053

CVR-nr.: 19 48 88 37

Stiftet: 28. august 1996

Hjemsted: Hørsholm

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Claus Rude, Direktør

**Revisor**

Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dirch Passers Allé 76  
2000 Frederiksberg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive konsulentvirksomhed samt anden efter direktionens skøn dermed beslægtet virksomhed. I den udstrækning selskabet genererer overskud endvidere at forvalte selskabets formue gennem investering i værdipapirer, herunder gennem anvendelse af fremmedfinansiering.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.347.845 kr. mod 1.969.058 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 868.004 kr. mod 961.565 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.347.845</b>	<b>1.969.058</b>
1 Personaleomkostninger	-1.063.291	-1.065.465
<b>Driftsresultat</b>	<b>284.554</b>	<b>903.593</b>
Andre finansielle indtægter	903.074	492.917
Øvrige finansielle omkostninger	-44.305	-99.765
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.143.323</b>	<b>1.296.745</b>
Skat af årets resultat	-275.319	-335.180
<b>Årets resultat</b>	<b>868.004</b>	<b>961.565</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	868.004	961.565
<b>Disponeret i alt</b>	<b>868.004</b>	<b>961.565</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Kapitalandele i associerede virksomheder	250.001	250.001
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>22.545.927</u>	<u>23.251.886</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>22.795.928</u>	<u>23.501.887</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>22.795.928</u></b>	<b><u>23.501.887</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	85.228	89.389
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	298.088	298.088
Tilgodehavende selskabsskat	318.343	12.660
Andre tilgodehavender	<u>21.837</u>	<u>2.437</u>
Tilgodehavender i alt	<u>723.496</u>	<u>402.574</u>
Likvide beholdninger	<u>3.047.364</u>	<u>1.811.265</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.770.860</u></b>	<b><u>2.213.839</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>26.566.788</u></b>	<b><u>25.715.726</u></b>



## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
2	Virksomhedskapital	125.000	125.000
3	Overført resultat	<u>25.766.896</u>	<u>24.898.891</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>25.891.896</u></b>	<b><u>25.023.891</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>36.092</u>	<u>26.269</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>36.092</u></b>	<b><u>26.269</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	96.188	113.827
	Gæld til associerede virksomheder	298.087	298.087
	Anden gæld	<u>244.525</u>	<u>253.652</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>638.800</u>	<u>665.566</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>638.800</u></b>	<b><u>665.566</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>26.566.788</u></b>	<b><u>25.715.726</u></b>
4	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
5	<b>Eventualposter</b>		

## Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.000.000	1.000.000
Pensioner	58.152	56.956
Andre omkostninger til social sikring	1.833	3.883
Personaleomkostninger i øvrigt	3.306	4.626
	<u><b>1.063.291</b></u>	<u><b>1.065.465</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<u><b>125.000</b></u>	<u><b>125.000</b></u>
Anpartskapitalen består af 125 anparter a 1.000 kr. og multipla heraf. Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.		
<b>3. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2017	24.898.892	23.937.326
Årets overførte overskud eller underskud	<u>868.004</u>	<u>961.565</u>
	<u><b>25.766.896</b></u>	<u><b>24.898.891</b></u>
<b>4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2017.		
<b>5. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Selskabet hæfter direkte og solidarisk med de øvrige interessenter for gælden i RUBA I/S. Den samlede forpligtelse pr. 31. december 2017 udgør kr. 1.750.405.		
